

## AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE EL SEIBO

### EJECUCION TRIMESTRAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO CORRESPONDIENTE AL CUARTO TRIMESTRE (OCTUBRE - DICIEMBRE) 2023

**CODIGO INSTITUCIONA** 7029

**INSTITUCION:** AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE EL SEIBO

Clasificador de Ingresos					Denominación	Fuente de Fina	Fuente Esp.	Org. Fina	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
									Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
Tipo	Concepto	Cuenta	Subcta	Auxiliar													
1					<b>INGRESOS</b>				119,507,715.11	36,126,920.41	155,634,635.52	97,049,245.38	39,157,648.52	136,206,893.90	87.52%	19,427,741.62	12.48%
1	1				<b>IMPUESTOS</b>				2,171,835.48	0.00	2,171,835.48	1,545,851.00	409,960.00	1,955,811.00	90.05%	216,024.48	9.95%
1	1	4			<b>IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SE</b>				2,061,835.48	0.00	2,061,835.48	1,545,851.00	409,960.00	1,955,811.00	94.86%	106,024.48	5.14%
1	1	4	1		<b>IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS</b>				12,000.00	0.00	12,000.00		0.00	0.00	94.86%	12,000.00	5.14%
1	1	4	1	03	Impuesto sobre ventas condicionales de muebles	30	9996	102	12,000.00	0.00	12,000.00		0.00	0.00	0.00%	12,000.00	100.00%
1	1	4	3		<b>IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS</b>				2,049,835.48	0.00	2,049,835.48	1,545,851.00	409,960.00	1,955,811.00	94.86%	94,024.48	5.14%
1	1	4	3	16	Solicitud arrendamiento de edificios municipales	30	9996	102	10,000.00	9,000.00	19,000.00	17,000.00	0.00	17,000.00	89.47%	2,000.00	10.53%
1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	10,000.00	5,000.00	15,000.00	10,200.00	0.00	10,200.00	68.00%	4,800.00	32.00%
1	1	4	3	19	Rodaje y transporte de materiales varios	30	9996	102	10,000.00	-10,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apart - hoteles y establecimientos si	30	9996	102	5,000.00	-5,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	21	Certificación de animales	30	9996	102	260,000.00	0.00	260,000.00	185,960.00	68,860.00	254,820.00	98.01%	5,180.00	1.99%
1	1	4	3	22	Traspaso de solares y terrenos rurales	30	9996	102	100,000.00	134,000.00	234,000.00	233,500.00	0.00	233,500.00	99.79%	500.00	0.21%
1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	10,000.00	-9,000.00	1,000.00		0.00	0.00	0.00%	1,000.00	100.00%
1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	10,000.00	-10,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	28	Impuesto sobre tramitación de documentos	30	9996	102	800,000.00	227,500.00	1,027,500.00	720,763.00	294,600.00	1,015,363.00	98.82%	12,137.00	1.18%
1	1	4	3	29	Impuesto sobre registro de documentos	30	9996	102	50,000.00	-50,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	100,000.00	-30,500.00	69,500.00	69,000.00	500.00	69,500.00	100.00%	0.00	0.00%
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	400,000.00	-91,000.00	309,000.00	307,428.00	1,000.00	308,428.00	99.81%	572.00	0.19%
1	1	4	3	34	Permiso construcción pozos filtrantes	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%

Clasificador de Ingresos					Denominación	Fuente de Fina	Fuente Esp.	Org. Fina	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
Tipo	Concepto	Cuenta	Subcta	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	30	9996	102	10,000.00	-10,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	36	Instalación envasadora de gas y estaciones de combu	30	9996	102	25,000.00	-25,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	39	Permiso p/ usufructo vía pública carga y descarga mer	30	9996	102	15,000.00	-15,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	40	Instalación car wash	30	9996	102	10,000.00	-10,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
1	1	4	3	41	Permiso para construcción y/o instalacion de mercados	30	9996	102	15,000.00	0.00	15,000.00		0.00	0.00	0.00%	15,000.00	100.00%
1	1	4	3	42	Construcción: nichos, fosas y panteones	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	20.00%	8,000.00	80.00%
1	1	4	3	43	Construcción de rampas con exceso de metros lineales	30	9996	102	9,835.48	0.00	9,835.48		0.00	0.00	0.00%	9,835.48	100.00%
1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	30	9996	102	160,000.00	-110,000.00	50,000.00		45,000.00	45,000.00	90.00%	5,000.00	10.00%
1	1	4	3	47	Parada y terminal de autobuses	30	9996	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	1	9			<b>IMPUESTOS DIVERSOS</b>				<b>110,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>110,000.00</b>	<b>100.00%</b>
1	1	9	1		<b>IMPUESTOS DIVERSOS</b>				<b>110,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>110,000.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>	<b>110,000.00</b>	<b>100.00%</b>
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	30	9996	102	60,000.00	0.00	60,000.00		0.00	0.00	0.00%	60,000.00	100.00%
1	1	9	1	99	Otros impuestos diversos	30	9996	102	50,000.00	0.00	50,000.00		0.00	0.00	0.00%	50,000.00	100.00%
1	4				<b>TRANSFERENCIAS</b>				<b>113,825,879.63</b>	<b>36,126,920.41</b>	<b>149,952,800.04</b>	<b>93,332,131.78</b>	<b>38,351,858.52</b>	<b>131,683,990.30</b>	<b>87.82%</b>	<b>18,268,809.74</b>	<b>12.18%</b>
1	4	1			<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>				<b>68,295,527.78</b>	<b>24,060,000.00</b>	<b>92,355,527.78</b>	<b>53,032,201.04</b>	<b>21,054,517.00</b>	<b>74,086,718.04</b>	<b>80.22%</b>	<b>18,268,809.74</b>	<b>19.78%</b>
1	4	1	5		<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR</b>				<b>68,295,527.78</b>	<b>24,060,000.00</b>	<b>92,355,527.78</b>	<b>53,032,201.04</b>	<b>21,054,517.00</b>	<b>74,086,718.04</b>	<b>80.22%</b>	<b>18,268,809.74</b>	<b>19.78%</b>
1	4	1	5	01	Del Sector Privado Interno	40	9992	103	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00	10,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4	1	5	03	Ordinaria según Ley	20	1955	100	68,295,527.78	0.00	68,295,527.78	48,491,001.04	19,804,517.00	68,295,518.04	100.00%	9.74	0.00%
1	4	1	5	04	Extraordinarias	40	9992	103	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00		1,000,000.00	1,000,000.00	100.00%	0.00	0.00%
1	4	1	5	05	De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónom	10	0100	100	0.00	23,050,000.00	23,050,000.00	4,531,200.00	250,000.00	4,781,200.00	20.74%	18,268,800.00	79.26%
1	4	2			<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>				<b>45,530,351.85</b>	<b>12,066,920.41</b>	<b>57,597,272.26</b>	<b>40,299,930.74</b>	<b>17,297,341.52</b>	<b>57,597,272.26</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
1	4	2	5		<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR L</b>				<b>45,530,351.85</b>	<b>12,066,920.41</b>	<b>57,597,272.26</b>	<b>40,299,930.74</b>	<b>17,297,341.52</b>	<b>57,597,272.26</b>	<b>100.00%</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00%</b>
1	4	2	5	03	Ordinaria según Ley	20	1955	100	45,530,351.85	0.00	45,530,351.85	34,147,763.96	11,382,587.89	45,530,351.85	100.00%	0.00	0.00%
1	4	2	5	05	De Instituciones Públicas Descentralizadas y Autónom	10	0100	100	0.00	12,066,920.41	12,066,920.41	6,152,166.78	5,914,753.63	12,066,920.41	100.00%	0.00	0.00%
1	5				<b>OTROS INGRESOS</b>				<b>1,065,000.00</b>	<b>-78,000.00</b>	<b>987,000.00</b>	<b>448,779.60</b>	<b>145,619.00</b>	<b>594,398.60</b>	<b>60.22%</b>	<b>392,601.40</b>	<b>39.78%</b>
1	5	1			<b>VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS</b>				<b>1,065,000.00</b>	<b>-78,000.00</b>	<b>987,000.00</b>	<b>448,779.60</b>	<b>145,619.00</b>	<b>594,398.60</b>	<b>60.22%</b>	<b>392,601.40</b>	<b>39.78%</b>

Clasificador de Ingresos					Denominación	Fuente de Fina	Fuente Esp.	Org. Fina	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
Tipo	Concepto	Cuenta	Subcta	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
<b>1</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>3</b>		<b>TASAS</b>				<b>270,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>270,000.00</b>	<b>132,500.00</b>	<b>54,800.00</b>	<b>187,300.00</b>	<b>60.22%</b>	<b>82,700.00</b>	<b>39.78%</b>
1	5	1	3	07	Instalación de tanques con material inflamable para us	30	9995	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	3	08	Pago mensuras catastrales p/ enajenación y arrend. de	30	9995	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	3	09	Tramitación de plano	30	9995	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	75,000.00	-35,000.00	40,000.00	28,100.00	9,300.00	37,400.00	93.50%	2,600.00	6.50%
1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	75,000.00	-30,000.00	45,000.00	33,300.00	5,500.00	38,800.00	86.22%	6,200.00	13.78%
1	5	1	3	18	Certificaciones vida y costumbre	30	9995	102	5,000.00	0.00	5,000.00		300.00	300.00	6.00%	4,700.00	94.00%
1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	50,000.00	90,000.00	140,000.00	71,100.00	39,700.00	110,800.00	79.14%	29,200.00	20.86%
1	5	1	3	23	Tramitación solicitud terrenos	30	9995	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	3	99	Otras tasas	30	9995	102	25,000.00	-25,000.00	0.00		0.00	0.00	#¡Núm!	0.00	#¡Núm!
<b>1</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>4</b>		<b>DERECHOS ADMINISTRATIVOS</b>				<b>385,000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>385,000.00</b>	<b>232,186.60</b>	<b>68,934.00</b>	<b>301,120.60</b>	<b>60.22%</b>	<b>83,879.40</b>	<b>39.78%</b>
1	5	1	4	30	Franjas, rutas y permisos para transporte urbano	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00	100.00	0.00	100.00	1.00%	9,900.00	99.00%
1	5	1	4	32	Registros de actos civiles	30	9998	102	250,000.00	0.00	250,000.00	188,489.60	57,834.00	246,323.60	98.53%	3,676.40	1.47%
1	5	1	4	34	Registro actos judiciales y extra-judiciales	30	9998	102	50,000.00	0.00	50,000.00	32,100.00	11,100.00	43,200.00	86.40%	6,800.00	13.60%
1	5	1	4	36	Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14	30	9998	102	75,000.00	0.00	75,000.00	11,497.00	0.00	11,497.00	15.33%	63,503.00	84.67%
<b>1</b>	<b>5</b>	<b>1</b>	<b>5</b>		<b>ARRENDAMIENTOS</b>				<b>410,000.00</b>	<b>-78,000.00</b>	<b>332,000.00</b>	<b>84,093.00</b>	<b>21,885.00</b>	<b>105,978.00</b>	<b>60.22%</b>	<b>226,022.00</b>	<b>39.78%</b>
1	5	1	5	02	Otros arrendamiento de bienes inmuebles	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	5	03	Alquileres equipos pesados	30	9998	102	200,000.00	-78,000.00	122,000.00		0.00	0.00	0.00%	122,000.00	100.00%
1	5	1	5	04	Locales y casetas a buhoneros	30	9998	102	150,000.00	0.00	150,000.00	82,093.00	21,885.00	103,978.00	69.32%	46,022.00	30.68%
1	5	1	5	07	Otros arrendamiento de bienes muebles	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	5	08	Mercados y hospedajes	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	5	09	Galleras	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	5	1	5	10	Nichos en cementerio	30	9998	102	5,000.00	0.00	5,000.00	2,000.00	0.00	2,000.00	40.00%	3,000.00	60.00%
1	5	1	5	12	Corrales para animales	30	9998	102	5,000.00	0.00	5,000.00		0.00	0.00	0.00%	5,000.00	100.00%
1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
<b>1</b>	<b>6</b>				<b>ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>				<b>1,445,000.00</b>	<b>578,000.00</b>	<b>2,023,000.00</b>	<b>1,722,483.00</b>	<b>250,211.00</b>	<b>1,972,694.00</b>	<b>97.51%</b>	<b>50,306.00</b>	<b>2.49%</b>

Clasificador de Ingresos					Denominación	Fuente de Fina	Fuente Esp.	Org. Fina	Presupuestado			Ejecución			% Realiz. Fecha	Balance por Ingresar	% Balanc. Ingresar
Tipo	Concepto	Cuenta	Subcta	Auxiliar					Original	Modificación	Vigente	Acomulado Anterior	TRIMESTRE ACTUAL	Realizado a la Fecha			
1	6	1			<b>RENTA DE LA PROPIEDAD</b>				1,435,000.00	578,000.00	2,013,000.00	1,722,483.00	250,211.00	1,972,694.00	98.00%	40,306.00	2.00%
1	6	1	3		<b>ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCI</b>				1,425,000.00	578,000.00	2,003,000.00	1,722,483.00	250,211.00	1,972,694.00	98.00%	30,306.00	2.00%
1	6	1	3	05	Arrendamiento de solares	30	9998	102	1,400,000.00	550,000.00	1,950,000.00	1,695,383.00	249,211.00	1,944,594.00	99.72%	5,406.00	0.28%
1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos y nichos en cementerios	30	9998	102	25,000.00	28,000.00	53,000.00	27,100.00	1,000.00	28,100.00	53.02%	24,900.00	46.98%
1	6	1	5		<b>ACCESORIOS DE ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIB</b>				10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	98.00%	10,000.00	2.00%
1	6	1	5	06	Recargos, multas y sanciones sobre concesiones	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	6	3			<b>MULTAS Y SANCIONES</b>				10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	6	3	1		<b>MULTAS Y SANCIONES</b>				10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	6	3	1	15	Multas por incautación	30	9998	102	10,000.00	0.00	10,000.00		0.00	0.00	0.00%	10,000.00	100.00%
1	7				<b>ACTIVOS FINANCIEROS</b>				1,000,000.00	-500,000.00	500,000.00		0.00	0.00	0.00%	500,000.00	100.00%
1	7	4			<b>VENTAS DE TERRENOS</b>				1,000,000.00	-500,000.00	500,000.00		0.00	0.00	0.00%	500,000.00	100.00%
1	7	4	2		<b>Ventas de Terrenos Urbanos</b>				1,000,000.00	-500,000.00	500,000.00		0.00	0.00	0.00%	500,000.00	100.00%
1	7	4	2	01	Ventas de Terrenos Urbanos	30	9998	102	1,000,000.00	-500,000.00	500,000.00		0.00	0.00	0.00%	500,000.00	100.00%
3					<b>FUENTES FINANCIERAS</b>				0.00	6,219,464.70	6,219,464.70	6,219,464.70	0.00	6,219,464.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1				<b>FONDOS DE TERCEROS</b>				0.00	6,219,464.70	6,219,464.70	6,219,464.70	0.00	6,219,464.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1			<b>DISMINUCIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>				0.00	6,219,464.70	6,219,464.70	6,219,464.70	0.00	6,219,464.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1		<b>Disminución de disponibilidades</b>				0.00	6,219,464.70	6,219,464.70	6,219,464.70	0.00	6,219,464.70	100.00%	0.00	0.00%
3	1	1	1	01	Disminución de disponibilidades internas	30	9998	102	0.00	6,219,464.70	6,219,464.70	6,219,464.70	0.00	6,219,464.70	100.00%	0.00	0.00%
<b>TOTAL RD\$</b>									119,507,715.11	42,346,385.11	161,854,100.22		39,157,648.52	142,426,358.60	88.00%	19,427,741.62	12.00%



Preparado por

Revisado por



Aprobado por

